
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 76 del 19/04/2023

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  IMMOBILE  SITUATO  IN  VIA  FORESTA  A  MARINA  DI  CAMPO  IN 
COMODATO ALL'ASSOCIAZIONE RICREATIVA CULTURALE PENSIONATI CAMPESI. 
ATTO D'INDIRIZZO

L’anno  duemilaventitre  addì  diciannove  del  mese  di  aprile  alle  ore  17:30  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 76 del 19/04/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamate:
- la  Deliberazione di G.C. n.51 del 13.03.2000 con la quale la Giunta Comunale ha 

deliberato di concedere in comodato gratuito all’Associazione Ricreativa Culturale 
Pensionati Campesi i locali relativi all’immobile di proprietà comunale sito a Marina 
di Campo in Via Foresta (ex Via Bologna) fino al 31.12.2002;

- la Convenzione Rep. 900 del 21.06.2000 con la quale l’immobile in oggetto è stato 
affidato al Presidente della medesima Associazione culturale;

- la Deliberazione di G.C. n.224 del 23.09.2004 con la quale la suddetta convenzione 
è  stata  rinnovata  alle  medesime  condizioni  di  cui  alla  Convenzione  Rep. 
n.900/2004;

Atteso che con comunicazione acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n.2345 del 
16.02.2023,  il  Presidente dell’Associazione Ricreativa Culturale Pensionati  Campesi  ha 
comunicato la cessazione e rinuncia all’uso dei locali siti in Via Foresta di cui alla sopra  
citata Convenzione Rep.900 del 21.06.2000;

Visto il  Verbale  di  riconsegna  locali  Prot.  n.5276  del  18.04.2023  con  il  quale  la 
Responsabile  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  e  il  Presidente  dell’Associazione 
Ricreativa  Culturale  Pensionati  Campesi  procedono  alla  ricognizione  dello  stato 
dell’immobile e alla riconsegna al Comune dello stesso;

Considerato che l’Associazione Amici del Porto APS ha richiesto l’utilizzo temporaneo del 
suddetto immobile e che la stessa Associazione, al momento, usufruisce di un locale posto 
sotto  alle  tribune  dello  stadio  comunale  sito  in  Loc.  Sighello  nel  Comune  di  Campo 
nell’Elba, presso il quale vengono tenute in deposito tutte le attrezzature e gli arredi che 
l’Associazione medesima utilizza durante le sagre paesane che organizza periodicamente 
(Giusta Convenzione Rep. 2324 del 14.06.2019);

Dato atto che gli impianti sportivi e le tribune afferenti allo Stadio Comunale del Sighello 
sono oggetto di importanti ristrutturazioni e che i locali attualmente in uso all’Associazione 
Amici del Porto posti nella parte inferiore della tribuna dello stadio, al termine delle opere 
di ristrutturazione, verranno destinati ad uso spogliatoio;

Ritenuto opportuno, nelle more della stipula di una nuova convenzione, considerato che 
l’Associazione  Ricreativa  Culturale  Pensionati  Campesi  ha  rinunciato  all’utilizzo 
dell’immobile  a  questa  concesso  in  Via  Foresta  a  Marina  di  Campo  e  visto  che 
l’Associazione Amici del Porto ha la necessità di un locale nel quale depositare le proprie 
attrezzature e arredi che vengono utilizzate nelle iniziative da questa organizzate per tutta 
la  cittadinanza e gli  ospiti  della  stagione turistica,  esprimere indirizzo al  Responsabile 
dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente affinché si attivi per consentire all’Associazione Amici 
del Porto Aps di utilizzare i locali in oggetto per le necessità manifestate;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA



1 di prendere atto della rinuncia all’utilizzo dei locali siti in Via Foresta a Marina di 
Campo inoltrata dal  Presidente dell’Associazione Ricreativa Culturale  Pensionati 
Campesi con nota Prot. n.2345 del 16.02.2023;

2 di  concedere,  nelle  more  dell’approvazione  di  una  nuova  convenzione, 
all’Associazione Amici del Porto APS con sede a Campo nell’Elba in Via degli 
Albarelli,  n.60/A  –  Cod.  Fisc.  e  P.IVA  n.01700510496  l’utilizzo  dei  locali 
dell’immobile sito in Via Foresta a Marina di Campo precedentemente concesso in 
comodato  gratuito  all’Associazione Ricreativa  Culturale  Pensionati  Campesi  con 
Convenzione Rep. 900 del 21.06.2000;

3 di esprimere indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente affinché 
predisponga gli atti necessari e conseguenti per consentire all’Associazione Amici 
del Porto APS di utilizzare l’immobile in oggetto per le necessità manifestate;

4 di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267,  il  presente atto 
immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di  provvedere  al 
trasloco delle proprie attrezzature e arredi attualmente in deposito presso lo Stadio 
Comunale.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 21 del 19.04.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 76 del 19/04/2023
	Deliberazione n. 76 del 19/04/2023

